H.9
H.10

Alcaldia Municipal del Distrito Central
Direccion de Finanzas y Administracion
Clasificacion de Impuestos, Tasas, Servicios y Derechos Municipales
MES DE AGOSTO 2019

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES

Urbanos

IMPUESTO PERSONAL

Impuesto personal municipal

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS (Establecimientos industriales)
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y otros
IMPUESTO PECUARIO

Ganado mayor

Ganado menor

Impuesto sobre extraccion y explotacion de recursos
Explotacion de canteras

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
Telefonia Movil

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES

Aseo, mantenimiento de parques, calles y avenidas

Tren de aseo

Bomberos

DERECHOS MUNICIPALES

Matrimonios

Matricula de armas de fuego

Vallas y rotulos

Permisos de construccion, restauracion y demolicion
Permisos para operacion de negocios

Constancias y certificaciones

Matricula de vehiculos automotores

Otros No Clasificados

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Mercados

Recuperacion Mora servicios municipales

Lic. Elvin Rubi Dk fABILIDAD
Jefe Division de Contabilidad '

AMDC

MONTO
2,321,797,124

480,402,614
480,402,614
204,696,552
204,696,552
724,721,870
724,721,870

138,090
138,090
26,248,593
26,248,593
677,725,460
32,700,978
532,257,238
112,767,244
207,863,945
23,190
21,300
39,504,097
42,710,137
15,545,894
4,069,262
98,000,000
7,990,065
11,201,058
4,832,543
6,368,515




