Alcaldia Municipal del Distrito Central

Dirección de Finanzas y Administracion

Clasificacion de Impuestos, Tasas, Servicios y Derechos Municipales MES DE AGOSTO 2019

	Descripción	MONTO
	INGRESOS TRIBUTARIOS	2,321,797,124
Α	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES	480,402,614
A.1	Urbanos	480,402,614
В	IMPUESTO PERSONAL	204,696,552
B.1	Impuesto personal municipal	204,696,552
C	IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS (Establecimientos industriales)	724,721,870
C.1	Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y otros	724,721,870
D	IMPUESTO PECUARIO	•
D.1	Ganado mayor	-
D.2	Ganado menor	
E	Impuesto sobre extracción y explotación de recursos	138,090
E.1	Explotación de canteras	138,090
F	IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	26,248,593
F.1	Telefonia Movil	26,248,593
G	TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES	677,725,460
G.1	Aseo, mantenimiento de parques, calles y avenidas	32,700,978
G.2	Tren de aseo	532,257,238
G.3	Bomberos	112,767,244
Н	DERECHOS MUNICIPALES	207,863,945
H.1	Matrimonios	23,190
H.2	Matricula de armas de fuego	21,300
H.3	Vallas y rótulos	39,504,097
H.4	Permisos de construcción, restauración y demolición	42,710,137
H.5	Permisos para operación de negocios	15,545,894
H.6	Constancias y certificaciones	4,069,262
H.7	Matrícula de vehículos automotores	98,000,000
H.8	Otros No Clasificados	7,990,065
	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	11,201,058
H.9	Mercados	4,832,543
H.10	Recuperacion Mora servicios municipales	6,368,515

Lic. Elvin Rubi

Jefe Division de Contabilidad

AMDC